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Conveniéncia dos servigos prestados (incluindo: horario de expediente, espaco para atendimento ao publico)
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Satisfacdo de servigos dos funcionarios (incluindo: Vestuario e aparéncia do pessoal, Atitude de atendimento do
pessoal, Eficiéncia de servi¢o do pessoal, Iniciativa do pessoal, Conhecimento profissional do pessoal)
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Satisfacdo de ambiente e de disposicéo (incluindo: Conforto, organizacdo e limpeza de ambiente; Disposicdo das

instalagdes)
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Satisfacéo de procedimento interno (incluindo: Tempo de espera; Simplicidade das formalidades; Informacéo sobre

o tempo de demora dos pedidos)

60.00%
50.00%
40.00%
30.00%
2000%
10.00%
ODOCE o R e i et PR
TTNEE ~EE Bl == HE TTIEE
+57F = ALES +
Nio satisfaz Satisfaz pouco Aceitdvel Satisfaz Satisfaz muito
o &
Tafgﬁﬁa"ifzam 0.00% 0.20% 6.71% 3398 5411%
[ = a5 (=R
Silnpli“ifdij:ﬁ%;;ahdadﬂ 0.10% 0.50% 9.32% A028% 49.80%
0 ERE SRS C, - .
3 y 409 220 47 RO ARAQT
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5. ERUIRIX
Servico global

6.

50.00%
45.00%
40.00%
35.00%
30.00%
25.00%
20.00%
15.00%
10.00%

5.00%

0.00%

TRTEE

Nao satisfaz

TR

Satisfaz pouco

HHER

Aceitdvel

Satisfaz

TR

Satisfaz muito

= ERREFE

Avaliaiodo servico global
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Carta de qualidade
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“Grau de Satisfacio do Servico” — 1° Trimestre 2013
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A fim de elevar a qualidade de servigo, o FSS re:;lizou, no 1° Trimestre de 2013, um inquérito referente ao “Grau de
Satisfagiio do Servigo™ no Centro de Servigos da RAEM (Area de Seguranga Social e Integragiio Laboral), nas Instalagdes do FSS
no Edf. China Civil Plaza no NAPE e na sede do FSS sita na Rua de Eduardo Marques, n.* 2-6, e foram inquiridos em cada local
os cidaddos que utilizaram os servigos do FiS5, ou seja, o total de entrevistados € de 998. Os inquiridos avaliaram as instalagdes de
prestagfio de servigos, pessoal, procedimentos, carta de qualidade e grau de satisfagfo do servigo global do FSS, resultando a
seguinte media de valores:
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Mota: Avaliar o grau de satisfagfio em 5 valores, 5 valores= “satisfaz muito”, 4 valores= “satisfaz”, 3 valores = “aceitivel”,
2 valores="satisfaz pouco”, 1 valor="nio satisfaz”
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28.26% dos inquiridos conhecem a carta de qualidade do FSS e avaliaram “satisfaz”, o valor médio € 4.51.
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